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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 064-2023-MDK/OEC-2
- [PRIMERA CONVOCATORIA) I =
1] NUMERO DE ACTA |
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL L
En el Distrito de Kimbiri, el dia Martes 24 del mes de octubre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento a las 11:30 hoeras; el Organo Encargado de las Contrataciones,
encargado de conducir y desarrollar e! procedimiento de seleccion de: Adjudicacion Simplificada N°® 064-2023-MDK/OEG - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria
es la: CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA LA ZONA URBANA DE KIMBIRI Y CENTROS POBLADOS DE KIMBIR, DISTRITO DE KIMBIRI- LA CONVENCION-CUSCO, a fin de
EFECTUAR LA APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en
[ cumplimiento al Articulo N° 043 del Reglamento de Contrataciones del Estado.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
La normativa de contratacion publica, no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de la conduccion del Organo Encargado de las
Conrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:
Miembro CPC. JUAN MARTIN MUNDACA HUARANCCA TITULAR ' Dependencia: | OEC
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
|De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes proveedores:
N° |' RUC Nombre o razén social delt panicipante_ Estado
1 10448434139 ROJAS NAJARRO HENRY SALOMON i | valido o
2 | 10449560227 CCORAHUA LOPEZ DIEDER Valido
E 20494927315 EMPRESA CONSTRUCTORA GUERRA ELR.L Valido
4 20574601721 TODO CONSTRUVENTAS SAC. Vilido
| s | 20601908183 EDIGIS SAC. Valido
6 20604331855 RICCESA INGENIEROS S.AC. Valido
7 20604513276 GORPORACION KALEF & ALBIER| E.LR.L - Valido
8 20606857628 | GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIA ANDROMEDA S.A.C. - ] i Valido
) 20807714267 GRUPG ALOVASAG. Valido
| 10 20608505572 GRUPO TECEDI PERU SAC. B valido
| 1 20609330997 QORI CONSTRUCTORES PERU SAC. Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES L
En el dia y horario sefialado en la Bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas de manera electrénica a travez del SEACE, realizados el dia
20/09/2023, segun el siguiente: -
N° RUC Nombre o razén social del postor Fecha de Presentacion | Hora de Presentacion
1 20574601721 TODO CONSTRUVENTAS S.AC. 20/10/2023 | 20:12
2 20607714267 |GRUPO ALOVA S.A.C, | 20110/2023 | 21:54
OBSERVACION: =
6 |Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de lo
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones del Termino de Referencia, prawistas
|las Bases. ’
s | POSTOR 4
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA i - 7 F
A TODO CONSTRUVENTAS S.A.C AL
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE cumPLE=" \A‘L-}’»’
'b) Documento que acradite la representacion de quien suscribe la oferta. Persona Natural o Pers_ona Juridica CUMPLE N CUMPL&\\ 7 “E‘iﬂ’r,
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literai b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE CUMPLE .,\_E_'EI_C-\_-‘L’ r
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE CUMPLE /
1l de la presente seccién. (Anexo N° 3}
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE U
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilic coman y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equival a dichas obligaciones. (Anexa N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente. {Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
DETALLE ADMITIDO ADMITIDO
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS:
De acuerdo con [a revision efectuada, la siguiente oferta no se admite, debido a los siguientes:
N° RUC | Nombre o razén social del postor CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO CALIFICACION
No Corresponde
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas; por lo que se pracedera con su evaluacion:
N° RUC Nombre o razén social del postor Item a los que postula
1 20574601721 TODO CONSTRUVENTAS S.A.C ITEM PQTE -
2 20607714267 GRUPO ALOVA $.A.C. | B ITEM PQTE
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA ITEM PQTE
N° RUC ' Nombre o razén social del postor ] Precio de la Oferta % del valor estimado
1 20574601721 TODO CONSTRUVENTAS S.A.C. || $/383,000.00 97.796
2 20607714267 GRUPO ALOVA S.A.C. | $/374,830.00 95.710
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9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION.
la evaluacion de las ofertas se detalla en el Cuadro de Evaluacion de Ofertas, seglin Ia presente acta
| 10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
'COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR.
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TODO CONSTRUVENTAS S.A.C. [
FACTORES PUNTAJES
A) PRECIO 88.08
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENGIA T | 9.00
10.1 |Mejora 1 07 Puntos o
Mejora 2 01 Puntos - .
Mejora 3 01 Puntos o i
Mejora 4 00 Puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.08
~ BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 485
PUNTAJE TOTAL 101.93
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GRUPO ALOVA S.A.C.
FACTORES - [ PUNTAJES
A) PRECIO T [ 90.00
F) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA - | 10.00
Mejora 1 07 Puntos
10.1 |Mejora 2 01 Puntos
Mejora 3 01 Puntos
Mejora 4 01 Puntos -

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
BONIFICACCION DE 5% POR CONDICION DE MYPE
PUNTAJE TOTAL

|
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
DE ACUERDO A LA EVALUACION REALIZADA, EL ORDEN DE LA PRELACION ES LA SIGUIENTE.

N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GRUPO ALOVA S.AC. 105.00
2 TODO CONSTRUVENTAS S.A.C. [ 101.93

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el organo encargado de contrataciones determino segin el orden de prelacion a los postores y luego se procedio a calificar las
ofertas para verificar si cumplen con los Requisitos de Calificacion detallados en las Bases.

Zul i ol il i | GRUPOALOVASAC. W TODO CONSTRUVENTAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION ]
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |
B.1. |Equipamiento Estrategico -
Acreditacion | NO CUMPLE CUMPLE

B.3 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 |Formaclon academica

Acreditacion | CUMPLE | CUMPLE
B.4 |Experiencia del personal Clave
Acreditacion o l NO CUMPLE CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECILIDAD
Acreditacion ] CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION | DESCALIFICADO CALIFICADO

_1_2_2 ]DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON CALIFICADAS:

No Corresponde

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelacion CUMPLE con los Requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

N® . NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 TODO CONSTRUVENTAS S.A.C. W RUC J 20574601721

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, el siguiente postor quedo descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

El postor no cumple con acreditar &l equipamiento estrategico de motoniveladora ya que en su oferta folio 53 presenta la maguina con afic de
fabricacion 2013 el cual supera la antiguedad minima establecida en las bases integradas de maquinarias menores a 10 afios, asi mismo no
cumple con acreditar la experiencia del personal clave del operador de excavadora sobre oruga solicitada en las bases integradas toda vez
1 GRUPO ALOVA S.A.C. que presenta en su oferta (folio 90), la experiencia con contenido ilegible por lo que en merito a la SECCION GENERAL DISPOSICIONES
COMUNES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION - 1.7.PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS de las bases integradas donde
indica claramente que el participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible por las razones expuestas el postor queda descalificado.
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14 |ACUERDQ ADOPTADO
El Organo encargado de Contrataciones, quien conduce y desarrolla el procedimiento de seleccidn del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 064-

2023-MDK/OEC-2, en Mérito a los Resultados de las Ofertas Evaluadas, otorgan la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 13,
de acuerdo al siguiente detalle:

ITEM PQTE | DESCRIPCION | POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO

| GONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE
MAQUINARIAS PESADAS A TODO COSTO PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
! SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA LA ZONA URBANA DE 20574601721 TODO CONSTRUVENTAS S.A.C. §/. 383,000.00
KIMBIRI Y CENTROS POBLADOS DE KIMBIRI, DISTRITO
DE KIMBIR|- LA CONVENCION-CUSCO

15 |Siendo las 17:45 horas de la misma fecha y afio; y no habiendo otro asunto
aceptacion y conformidad.

:7lar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefal de

nrrsr OF KIREIR
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NOMBRE Y FIRMA DEL O ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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